Нечаевский вестник

№ 6, 11 апреля 2023
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 г.     № 40/93.016

Об утверждении перечня мест проведения ярмарок

на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест проведения ярмарок на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год.

2. В 3-дневный срок с момента подписания данного постановления направить его в Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нечаевский» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               С.Г. Борисов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

от 05.04.2023 №40/93.016

Перечень мест проведения ярмарок на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023год

	№ п/п
	Место проведения ярмарки

(земельный участок, здание, сооружение, либо их часть)
	Адрес места проведения ярмарки
	Площадь места проведения ярмарки, кв.м
	Собственник (пользователь, владелец) места проведения ярмарки
	Тип ярмарки
	Дата (период) проведения ярмарки

	универ-сальная
	специали-зированная (с указанием специали-зации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Земельный участок
	Новосибирская область,

Тогучинский район, п. Нечаевский, ул. Весенняя, 12
	30 кв.м.
	администрация

	универсальная
	-

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023                      п.  Нечаевский                            № 42/93.016

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 2 квартал 2023 года в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Установить на 2 квартал 2023 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области в размере 48 912 (сорок восемь тысяч девятьсот двенадцать) рублей для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Нечаевский Вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                                           С.Г. Борисов

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2023
	№
	43/93.016

п. Нечаевский

	Об утверждении муниципальной целевой

программы Нечаевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда на 2023-2025 годы

В целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 31.12.2019 №525-п «О государственной программе Новосибирской области «Комплексное развитие сельских территорий в Новосибирской области», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2023-2025 годы.

2. Информацию опубликовать в периодическом печатном издании «Нечаевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нечаевского сельсовета Тригуба О.М.

	Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области
	С.Г. Борисов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(Сорок седьмая сессии)

от 10.04.2023 г.                     п. Нечаевский                            № 145/93.016-рс

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 23.09.2021 №47/93.016-рс " Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области"

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 23.09.2021 №47/93.016-рс " Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области " следующие изменения:

1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 1.8.2. раздела 1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля.";

1.1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8.3. следующего содержания:

"1.8.3. Ограничения и запреты, связанные с исполнением полномочий инспектора:

Инспектор не вправе:

1) оценивать соблюдение обязательных требований, если оценка соблюдения таких требований не относится к полномочиям контрольного (надзорного) органа;

2) проводить контрольные мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия, не предусмотренные решением контрольного (надзорного) органа;

3) проводить контрольные (надзорные) мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия в случае отсутствия при проведении указанных мероприятий (действий) контролируемого лица, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, контрольных (надзорных) действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом, а также за исключением случаев, если оценка соблюдения обязательных требований без присутствия контролируемого лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия может быть проведена, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного (надзорного) мероприятия;

4) отбирать пробы (образцы) продукции (товаров), материалов, веществ для проведения их исследований (испытаний) и измерений с нарушением установленных требований к их отбору, в том числе в количестве, превышающем нормы, установленные документами по стандартизации, правилами отбора проб (образцов) и методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими регламентами или иными нормативными техническими документами, правилами, методами исследований (испытаний) и измерений;

5) требовать представления документов, информации, проб (образцов) продукции (товаров), материалов, веществ, если они не относятся к предмету контрольного (надзорного) мероприятия, а также изымать оригиналы таких документов;

6) требовать от контролируемого лица представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, ранее представленные контролируемым лицом или имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;

7) распространять информацию и сведения, полученные в результате осуществления муниципального контроля и составляющие государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

8) требовать от контролируемого лица представления документов, информации ранее даты начала проведения контрольного (надзорного) мероприятия;

9) осуществлять выдачу контролируемым лицам предписаний или предложений о проведении за их счет контрольных (надзорных) мероприятий и совершении контрольных (надзорных) действий;

10) превышать установленные сроки проведения контрольных (надзорных) мероприятий;

11) препятствовать осуществлению контролируемым лицом, присутствующим при проведении профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия, фотосъемки, аудио- и видеозаписи, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами и если эти действия не создают препятствий для проведения указанных мероприятий.".

2 .
Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Нечаевский» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                   А.Г. Макаров

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                   С.Г. Борисов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(Сорок седьмая сессии)

от 10.04.2023 г.                     п. Нечаевский                            № 146/93.016-рс

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 23.09.2021 №48/93.016-рс " Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле
в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области"

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 23.09.2021 №48/93.016-рс " Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в Нечаевском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области" следующие изменения:

1.1. В Положение о муниципальном лесном контроле на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 1.8.2. раздела 1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля.";

1.1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8.3. следующего содержания:

"1.8.3. Ограничения и запреты, связанные с исполнением полномочий инспектора:

Инспектор не вправе:

1) оценивать соблюдение обязательных требований, если оценка соблюдения таких требований не относится к полномочиям контрольного (надзорного) органа;

2) проводить контрольные мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия, не предусмотренные решением контрольного (надзорного) органа;

3) проводить контрольные (надзорные) мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия в случае отсутствия при проведении указанных мероприятий (действий) контролируемого лица, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, контрольных (надзорных) действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом, а также за исключением случаев, если оценка соблюдения обязательных требований без присутствия контролируемого лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия может быть проведена, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного (надзорного) мероприятия;

4) отбирать пробы (образцы) продукции (товаров), материалов, веществ для проведения их исследований (испытаний) и измерений с нарушением установленных требований к их отбору, в том числе в количестве, превышающем нормы, установленные документами по стандартизации, правилами отбора проб (образцов) и методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими регламентами или иными нормативными техническими документами, правилами, методами исследований (испытаний) и измерений;

5) требовать представления документов, информации, проб (образцов) продукции (товаров), материалов, веществ, если они не относятся к предмету контрольного (надзорного) мероприятия, а также изымать оригиналы таких документов;

6) требовать от контролируемого лица представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, ранее представленные контролируемым лицом или имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;

7) распространять информацию и сведения, полученные в результате осуществления муниципального контроля и составляющие государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

8) требовать от контролируемого лица представления документов, информации ранее даты начала проведения контрольного (надзорного) мероприятия;

9) осуществлять выдачу контролируемым лицам предписаний или предложений о проведении за их счет контрольных (надзорных) мероприятий и совершении контрольных (надзорных) действий;

10) превышать установленные сроки проведения контрольных (надзорных) мероприятий;

11) препятствовать осуществлению контролируемым лицом, присутствующим при проведении профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия, фотосъемки, аудио- и видеозаписи, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами и если эти действия не создают препятствий для проведения указанных мероприятий.".

2 .
Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Нечаевский» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                   А.Г. Макаров

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                   С.Г. Борисов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(Сорок седьмой  сессии шестого созыва)

10.04.2023                                     № 147/93.016-РС

п. Нечаевский

О внесении изменений в решение сорок первой сессии шестого созыва от 26.12.2022 г. № 129/93.016-РС «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 гг.»

Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение сорок первой  сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета шестого созыва от 26.12.2022 года № 129/93.016-РС «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 15 134,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14 006,6 тыс. руб.

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2 Утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 15 369,2 тыс. рублей.

          3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

1. 3Дефицит(профицит) бюджета поселения в сумме 235,2 тыс. рублей.

          4. Утвердить приложение 1.1 таблица «Доходы бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.

5. Утвердить приложение 2 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видом расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » в прилагаемой редакции.

6. Утвердить приложение 3 таблица «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в прилагаемой редакции.

7. Утвердить приложение 4 таблица «Ведомственная структура расходов бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года» в прилагаемой редакции.

8.Утвердить приложение 7 таблица «Источники финансирования дефицита бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 и плановый период 2024 и 2025 года» в прилагаемой редакции.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Нечаевского

сельсовета                                                                                               С.Г. Борисов

Председатель Совета депутатов

Нечаевского сельсовета

Тогучинского района                                                                           А.Г. Макаров

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 6, 11 апреля 2023

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 11.04.2023
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
6